Приложение 1

Раздел 2. План-график модернизации общего образования МОУ СОШ № 1 им. С.И.Гусева  в 2011 году

№

п/п
Наименование мероприятия модернизации образования
Срок выполнения
Ответственные исполнители

Вид документа

1
2
3
4
5

1.
Проведение совещания с коллективом школы по подготовке проекта модернизации общего образования МОУ СОШ № 1 им.С.И.Гусева.
май
В.А.Левчук, директор

Повестка дня и программа совещания

2.
Создание совета по модернизации общего образования в школе.
август
В.А.Левчук, директор

Приказ по школе

3.
Определение оператора проекта на школьном уровне

август
В.А.Левчук, директор

Приказ по школе

4.
Подготовка нормативных и правовых актов об увеличении заработной платы педагогических работников школы
август
В.А.Левчук, директор

Приказ по школе

Смета

5.
Внесение изменений в смету на 2011 год в части увеличения расходов  на повышение заработной палаты работникам образования
август-сентябрь
Г.Н.Куроптева, главный бухгалтер
Смета

6.
Разработка плана по энергосбережению

август
Д.В.Илиади, заместитель директора по АХЧ
утвержденный
план

7.
Разработка школьной модели повышения квалификации педагогических и руководящих работников школы

в течение

2011 года
Л.Н.Мещерякова, заместитель директора по УВР
План повышения квалификации педагогических и руководящих работников школы

8.
Создание кадровых условий системы образования в школе, в том числе подготовка, переподготовка, поддержка, привлечение молодых специалистов
в течение

2011 года
Л.Н.Мещерякова, заместитель директора по УВР
План привлечения молодых специалистов в школу

9.
Увеличение фонда оплаты труда работников школы
сентябрь
В.А.Левчук, директор

Г.Н.Куроптева, главный бухгалтер
утвержденные
финансовые планы

10.
Мониторинг изменения уровня средней заработной платы учителей школы в рамках реализации проекта модернизации общего образования
ежемесячно
Г.Н.Куроптева, главный бухгалтер
сведения об уровне средней заработной платы учителей школы

11.
Обучение руководителей и работников школы по организации и проведению мониторинга реализации комплекса мер по модернизации общего образования в МОУСОШ № 1 им. С.И.Гусева в 2011 году
в течение года
В.А.Левчук, директор

план-график проведения обучающих семинаров

12.
Обсуждение комплекса мер по модернизации общего образования в МОУ СОШ № 1 им. С.И.Гусева
сентябрь
В.А.Левчук, директор

Л.Н.Мещерякова, заместитель директора по УВР

план
обсуждения

13.
Информирование педагогического коллектива об увеличении заработной платы
август-сентябрь
В.А.Левчук, директор

Приказ

14.
Внесение изменений в локальные акты школы об оплате труда

сентябрь
В.А.Левчук, директор

Л.Н.Мещерякова, заместитель директора по УВР

Члены НМС
Положение о стимулирующих выплатах работникам МОУ СОШ № 1 им.С.И.Гусева

15.
Комплексная оценка реализации проекта на школьном уровне
декабрь
Л.Н.Мещерякова , оператор проекта
информационно-аналитические материалы о реализации комплекса мер по  модернизации общего образования в  МОУ СОШ № 1  им. С.И.Гусева в 2011 году

16
Анализ результатов, оценка уровня заработной платы учителей за 4 квартал 2011 года и соответствие ее средней заработной плате в экономике за 1 квартал 2011 года
Декабрь, январь 2012
В.А.Левчук, директор

Г.Н.Куроптева, главный бухгалтер

17.
Подготовка и представление в Управление образования отчётов по реализации комплекса мер по модернизации общего образования в МОУ СОШ № 1 им. С.И.Гусева за 2011 год
январь 2012 года
В.А.Левчук, директор

Л.Н.Мещерякова, заместитель директора по УВР

Д.В.Илиади, заместитель директора по АХЧ

Г.Н.Куроптева, главный бухгалтер
отчеты о реализации

проекта за 2011 год